(QS. Ad Dukhan: 3). Karena saat itu beliau berada
di Gua Hira, berarti Jibril turun di sana sebagaimana yang sudah
diketahui.

Surat pertama yang turun yaitu Surat Al Alaq: 1-5 dan yang
terakhir turun pada hari Jumat, 9 Dzulhijjah 10 H (Maret 632 M)
yaitu Surat Al Maidah: 3. Al Qur’an yang diturunkan pada sebe-
lum hijrah (periode Makkah) disebut Surat Makkiyah, terdiri dari
86 surat dan yang turun setelah hijrah (periode Madinah)
disebut Surat Madaniyah, terdiri dari 28 surat.

Fungsi dan Peranan Al Qur’an